
 
 

Spolupráce v oblasti vzdělávání v přeshraničním regionu, ATCZ5 

Bildungskooperationen in der Grenzregion (BIG) 
 
 

Les jako zdroj pro environmentální vzdělání se zaměřením na výtvarné aktivity 

1. 12. 2016  

počet účastníků: 14 

Stěžejním vzdělávacím záměrem bylo obeznámení účastníků semináře s lesem, jako  

s prostředím, který nám poskytuje nepřeberné množství námětů, nápadů a možností, 

prostřednictvím kterých lze v podmínkách MŠ a 1. st. ZŠ uskutečňovat environmentální 

vzdělávání, výchovu a osvětu. Teoretická část seznámila účastníky s východisky, které 

vycházejí z tematiky lesa a lesního života a vedou následně k praktickým výtvarným činnostem. 

V praktické části jsme využili námětů lesa při výtvarném tvoření. Zejména pak tvoření, které 

je postaveno na základě využití netradičních výtvarných materiálů, jako je karton, krabice  

a krabičky, nejrůznější ruličky, provázky, tetrapak, PET lahve apod. Lektorka zařadila vánoční 

dekorace za použití odpadového materiálu, inspirován lesem, zejména stromy a stromečky 

různého druhu. Důraz byl kladen na nenáročnost výtvarného materiálu a to jak ze strany 

jednoduchého obstarání, tak ze strany finanční nenáročnosti. Akce byla účastnicemi 

hodnocena velmi kladně. 

FOTOGRAFIE 

 
 

 


